
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1237 Página 10 de 14

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RETIFICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2023

PROCESSO Nº. 061/2023
Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste

procedimento licitatório, cujo objeto é Registro de preço
para possível contratação de empresa especializada
na prestação de serviço para divulgação em carro de
som, caminhão de som e locação de Caminhão Palco
pelo  período  de  12  meses,  conforme  especificações
constantes  do  Anexo  II  –  Termo de  Referência,  e
diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para
todos os efeitos previsto em Lei.

EZEQUIEL GUIMARAES PINTO ME
CNPJ: 14.319.045/0001-38

ItemProduto Quantidade Un. Valor Unit. Valor Total

1 115015319-LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM 500,0000
HRS

28,0000 14.000,0000

2 115028340-LOCAÇAO DE CAMINHÃO
PALCO

250,0000
HRS

250,0000 62.500,0000

3 115052799-LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE
SOM TIPO TRIO ELÉTRICO P ARA
PROPAGANDA VOLANTE

500,0000
HRS

250,0000 125.000,0000

Total do
Fornecedor:

201.500,00

VALOR TOTAL DO
FORNECEDOR................................................................................

R$ 201.500,00

Agudos, 25 de abril de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RETIFICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2023

PROCESSO Nº. 059/2023
Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste

procedimento  licitatório,  cujo  objeto  é  SISTEMA  DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  para  futura  e  eventual
aquisição  de  refeições  prontas,  tipo  “Marmitex”
Tamanho:  Media  em  atendimento  as  solicitações
feitas  pelas  Secretarias  do  Município,  conforme
especificações  constantes  do  Anexo  II  –  Termo  de
Referência, e diante do resultado, HOMOLOGO o presente
certame, para todos os efeitos previsto em Lei.

LUCI APARECIDA LOPES 05417738875
CNPJ: 48.477.221/0001-81

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 Unid. Marmitex Tamanho M (média)
peso (750g) composto de no
mínimo: Arroz(270g),
feijão(150g); farofa(50g);
carne branca ou
Vermelha(150g);
massas/saladas(100g) sendo que

a carne vermelha terá que ser no mínimo
três vezes por semana.

5.500 R$
16.00

R$
88.000,00

VALOR TOTAL DO
FORNECEDOR................................................................................

R$ 88.000,00

Agudos, 25 de abril de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N°. 037/2023
EDITAL Nº. 064/2023

PROCESSO N°. 069/2023
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO:  Aquisição  de  aparelho  de  ultrassom  e
aparelho  de  Emissão  Otoacústica  Otoread,  conforme
emenda  parlamentar  estadual  nº  2022.235.45150  e
resolução SS174, de 27 de dezembro de 2022, conforme
especificações  constantes  do  Anexo  II  –  Termo  de
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 10/05/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES:

DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizada  na  Avenida  Sargento  Andirás  nº  183  –
Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone
(0XX14)  3262-0606  /  3262-0608,  e-mai l :
l ic itacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023

EDITAL Nº 071/2023
PROCESSO N° 066/2023

TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO
GLOBAL

OBJETO:  Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de materiais e mão de obra e
equipamentos  necessários  para  a  execução  dos
serviços de reforma, revitalização e manutenção da
escola  EMEF  Coronel  Leite  conforme  as  especificações
técnicas contidas no projeto básico e/ou executivo,  com
todas  as  suas  partes,  desenhos,  especificações  e  outros
complementos.

L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás, nº 186 – Centro –
CEP 17.120-031 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES :
DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizado na Avenida Sargento Andirás, nº 183 – Centro –
CEP  17.120-031  –  Agudos  –  SP  –  Telefone  (0xx14)
3262-0606  /  3262-0607  /  3262-0608  –  E-mai l :

SUPORTE-ADM
Retângulo



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1237 Página 11 de 14

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

licitacao@agudos.sp.gov.br.
DATA  PARA  A  ABERTURA  DOS  ENVELOPES:

12/05/2023, às 09h00.
Agudos, segunda-feira, 25 de abril de 2023.

Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


